

## ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

## комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 декабря 2023 года № 13

г. Великие Луки

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 годов

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 2023-2024 годов:

1. Создать рабочую группу по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 годов в следующем составе:

Куплайс В.И. – исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации города Великие Луки, руководитель рабочей группы;

Андреев А.В. – исполняющий обязанности начальника УЖКХ Администрации города Великие Луки, заместитель руководителя рабочей группы;

Шмоткин Н.К. – председатель комитета по вопросам ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки, заместитель руководителя рабочей группы;

Антонюк Е.В. - председатель комитета потребительского рынка и размещения муниципальных заказов Администрации города Великие Луки;

Дубинин С.В. – начальник оперативного отдела комитета по вопросам ГО, ЧС и MP Администрации города Великие Луки;

Ежова Р.С. – исполняющая обязанности председателя комитета культуры Администрации города Великие Луки;

Ефремов А.В. – начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Псковской области;

Журко В.Ф. – главный инженер Великолукского РЭУ АО «Газпром газораспределение Псков»;

Коломенский Р.Е. — начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Великие Луки УНД и ПР ГУ МЧС России по Псковской области;

Крюкова В.А. – начальник управления образования Администрации города Великие Луки;

Петров Ю.В. - начальник поисково-спасательного отряда в городе Великие Луки АСС ПО ГКУ ПО «Управление ОД в ЧС»;

Пивоваров М.М. – исполняющий обязанности начальника Великолукского РЭС ПО «Южные электросети» филиала ПАО «Россети Северо-Запада» «Псковэнерго»;

Сергеев А.А. – исполняющий обязанности директора МП «Спецавтохозяйство»;

Тишков А.П. – исполняющий обязанности директора МУП «Тепловые сети» г. Великие Луки;

Федоров В.В. - начальник ОМВД России по городу Великие Луки;

Шумайлов Е.В. - директор МП «Водоканал» г. Великие Луки;

Яковлев А.В. – заместитель председателя – начальник отдела ГО и ЧС комитета ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки.

- 2. Руководителям органов и организаций, независимо от организационноправовой формы и формы собственности, расположенных на территории муниципального образования «Город Великие Луки»:
- 2.1. обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий, предусмотренных распоряжениями КЧС и ПБ города Великие Луки от 10.10.20232 № 10 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Великие Луки» в осенне-зимний период 2023-2024 годов» и от 20.11.2023 № 12 «О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными метеорологическими явлениями на территории муниципального образования "Город Великие Луки" в осеннезимний период 2023-2024 годов»;
- 2.2. при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно информировать ЕДДС города Великие Луки по телефону 3-63-74;
- 2.3. в срок до 23 декабря 2023 года представить в комитет ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки списки ответственных должностных лиц по предприятию, организации или учреждению с 08:00—29 декабря 2023 года до 08:00—09 января 2024 года с приобщением копий соответствующих приказов, распоряжений и актов; при последующих корректировках об изменениях сообщать незамедлительно.
- 3. УЖКХ Администрации города Великие Луки (Андреев А.В.), МП «Водоканал» г. Великие Луки (Шумайлов Е.В.), МУП «Тепловые сети» г.

Великие Луки (Тишков А.П.), Великолукскому РЭС ПО «Южные электросети» филиала ПАО «Россети Северо-Запада» «Псковэнерго» (Пивоваров М.М.), Великолукскому РЭУ АО «Газпром газораспределение Псков» (Журко В.Ф.), МП «Спецавтохозяйство» (Сергеев А.А.):

- 3.1. организовать бесперебойную работу коммунальных служб и объектов жизнеобеспечения;
- 3.2. уточнить и обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-восстановительных работ при возникновении возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников 2023 2024 годов.
- 4. Комитету культуры Администрации города Великие Луки (Ежова Р.С.), управлению образования Администрации города Великие Луки (Крюкова В.А.) до 22 декабря 2023 года представить в комитет ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки информацию о возможной работе подведомственных учреждений в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 годов в условиях строгого соблюдения требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479.
- 5. Комитету ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки (Шмоткин Н.К.) уточнить готовность сил и средств, привлекаемых для проведения работ по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в соответствии с Планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
- 6. Рекомендовать 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Псковской области (Ефремов А.В.), поисково-спасательному отряду в городе Великие Луки АСС ПО ГКУ ПО «Управление ОД в ЧС» (Петров Ю.В.), инспекторскому отделению № 2 ГИМС ГУ МЧС России по Псковской области (Сальников О.С.) уточнить и обеспечить готовность поисково-спасательных и пожарно-спасательных формирований к действиям в чрезвычайных ситуациях в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 годов.
- 7. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Великие Луки УНД и ПР ГУ МЧС России по Псковской области (Коломенский Р.Е.), ОМВД России по городу Великие Луки (Федоров В.В.) организовать проверки соблюдения требований пожарной безопасности в местах реализации пиротехнической продукции.
- 8. Информацию о выполнении мероприятий, указанных в пунктах 2-7 настоящего распоряжения, представить в комиссию города по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности через комитет ГО, ЧС и МР Администрации города к 28 декабря 2023 года.
- 9. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки (Калинина С.А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации города Великие Луки Каменского В.Б., исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Куплайса В.И., исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации города Великие Луки Репях И.Ю. в соответствии со сферами ведения.

Глава Администрации — председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города

А.Г. Беляев